

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI**

CNPJ: 17.808.462/0001-32  
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLA P/ EVA E ISOPOR 35G	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	6,00	UN.	1,90	11,40
	Papel cartão fosco 48 x 66 - cores	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	21,00	UN.	0,75	15,75
	BALAO LISO	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	3,00	UN.	6,00	18,00
	FITA CREPE 18MMX50M	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	2,90	14,50
	PLACA EPS 100X50X25MM	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN.	5,75	11,50
	PLACA EPS 100X50X20MM	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	4,00	UN.	4,75	19,00
	PINCEL AUTOMÁTICO 1100-P	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	2,90	14,50
	CASCOLA CASCOREZ EXT. 500 GR	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	9,90	49,50
	CARTOLINA 50 X 66	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	47,00	UN.	0,55	25,85
	PASTAS SUSPENSAS	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	6,00	UN.	2,75	16,50
	FITA PAPEL 18 mm X 50 m	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	11,90	119,00
	FITA PAPEL LISO 38MMx10M	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	7,00	UN.	8,50	59,50
	PAPEL PARANA 80X100-N80	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	8,00	UN.	3,50	28,00
	COLA DE SILICONE	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	45,00	UN.	0,95	42,75
	EVA COLOR 40 X 60	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	80,00	UN.	1,59	127,20
	CARTOLINA 50 X 66	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	151,00	UN.	0,45	67,95
	PISTOLA COLA QUENTE	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	22,90	22,90
	PAPEL OFICIO A-4	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	3,00	UN.	174,90	524,70
	ECOLÁPIS COR MULTI SUPER C/ 12 CORES	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	JG	11,90	119,00
	Lápis grafite	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	40,00	UN.	0,60	24,00
	TNT CORES 40/ 1,40 C/ 50 METROS	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	74,24	74,24
	PAPEL GLOSSY PAPER BR 180 GR	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	50,00	UN.	1,00	50,00
	EVA GLITTER	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	5,50	55,00
	MARC. PERM. CD/DVD 2.0MM	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	9,00	UN.	3,50	31,50
	BOLACHA TIPO MARIA, 400gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT.	3,4534	27,63
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT.	8,5648	68,52
	CARNE DE GADO MOÍDA, pct c/02 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	PCT.	20,8013	83,21

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI**

CNPJ: 17.808.462/0001-32  
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT.	1,6094	12,88
	SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO 125 Gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	16,00	UN.	1,4072	22,52
	FEIJÃO PRETO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	16,00	KG	2,9601	47,36
	AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT.	9,3981	75,18
	SABÃO EM BARRA - 400 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	16,00	UN.	1,9653	31,44
	DOCE DE FRUTAS, 02 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN.	12,1557	48,62
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	16,00	LT.	2,9277	46,84
	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA PACOTE COM 3 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	PCT.	17,3722	69,49
	MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	PCT.	2,216	26,59
	DETERGENTE 500 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	UN.	1,3506	10,80
	LEITE LONGA VIDA 1L	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	48,00	CX.	3,50	168,00
	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO 125 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN.	4,3107	17,24
	CREME DENTAL 90gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	UN.	1,9734	15,79
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT.	9,3169	74,54
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	8,5648	85,65
	CARNE DE GADO MOÍDA, pct c/02 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	20,8013	104,01
	FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	1,6094	16,09
	SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO 125 Gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	1,4072	28,14
	SABÃO EM BARRA - 400 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	1,9653	39,31
	DOCE DE FRUTAS, 02 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	12,1557	60,78
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	LT.	2,9277	58,55
	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA PACOTE COM 3 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	17,3722	86,86
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	9,3169	93,17
	MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	PCT.	2,216	33,24
	DETERGENTE 500 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	1,3506	13,51
	LEITE LONGA VIDA 1L	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	60,00	CX.	3,50	210,00
	AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	9,3981	93,98
	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO 125 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	4,3107	21,55
	CREME DENTAL 90gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	1,9734	19,73
	FEIJÃO PRETO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	KG	2,9601	59,20
	BOLACHA TIPO MARIA, 400gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	3,4534	34,53
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXÍLIO FUNERAL - LEI MUNICIPAL 3.608/15	EDGAR BLUM - ME	02.634.489/0001-89	1,00	UN.	1.886,25	1.886,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI**

CNPJ: 17.808.462/0001-32  
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXÍLIO FUNERAL - LEI MUNICIPAL 3.608/15	EDGAR BLUM - ME	02.634.489/0001-89	1,00	UN.	1.886,25	1.886,25
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	8,5648	171,30
	CARNE DE GADO MOÍDA, pct c/02 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT.	20,8013	166,41
	FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	1,6094	32,19
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	9,3169	186,34
	SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO 125 Gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	UN.	1,4072	56,29
	SABÃO EM BARRA - 400 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	UN.	1,9653	78,61
	DOCE DE FRUTAS, 02 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	12,1557	121,56
	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA PACOTE COM 3 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	PCT.	17,3722	104,23
	AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	9,3981	187,96
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	LT.	2,9277	117,11
	MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	2,216	66,48
	DETERGENTE 500 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	1,3506	27,01
	LEITE LONGA VIDA 1L	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	120,00	CX.	3,50	420,00
	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO 125 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	11,00	UN.	4,3107	47,42
	CREME DENTAL 90gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	1,9734	39,47
	BOLACHA TIPO MARIA, 400gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	3,4534	69,07
	FEIJÃO PRETO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	KG	2,9601	118,40
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXÍLIO FUNERAL - LEI MUNICIPAL 3.608/15	RUDI KLAGENBERG - ME	07.321.677/0001-70	1,00	UN.	1.886,25	1.886,25
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>11.115,79</b>